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A NA WOLI JUBILEUSZ 

Wola Duchacka ma już 650 lat. Inauguracja obchodów odbędzie się 

m.in. podczas najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa, 9 kwietnia 

(środa) o godz. 10 w sali obrad przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Tego dnia odczytany zostanie akt lokacyjny i odśpiewany hymn Woli 

Duchackiej. Otwarta zostanie wystawa „Wola Duchacka – 650 lat”, a taniec 

dworski zaprezentuje zespół Cracovia Danza. Przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa, Bogusław Kośmider objął 650-lecie Woli Duchackiej honorowym 

patronatem. 

Więcej o wydarzeniach towarzyszących jubileuszowi: 

http://www.mdkgal.edu.pl/index.php/news/650-lecie-woli-duchackiej/ 

ŻONKIL W SŁUSZNEJ SPRAWIE  

Od siedemnastu lat Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. 

św. Łazarza” prowadzi żonkilową akcję Pola Nadziei. Tegoroczna 

kampania „Pola Nadziei – aż po horyzont” rozpoczęła się 16 marca i 

potrwa do 25 maja. W jej ramach 9 kwietnia podczas sesji Rady Miasta 

Krakowa odbędzie się kwesta na rzecz hospicjum.  

Akcja „Pola Nadziei” pozwala informować społeczeństwo o idei opieki 

hospicyjnej oraz w trakcie prowadzonych kwest pozyskiwać środki na jej 

sprawowanie. Jednym z jej aspektów jest także działalność edukacyjna mająca 

na celu uświadomienie, zwłaszcza dzieciom i młodzieży, potrzeby troski o 

osoby chore, starsze i niepełnosprawne. Oprócz spotkań, prelekcji i 
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happeningów organizowane są także liczne konkursy, które służą uwrażliwieniu 

dzieci na los bliźnich w potrzebie, rozbudzeniu ich wyobraźni artystycznej oraz 

promocji idei hospicyjnej.  

W tym roku Towarzystwo zorganizowało m.in. konkurs „Żonkilowe poletko”, 

pod honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 

Bogusława Kośmidera. Konkurs skierowany był do dzieci przedszkolnych oraz 

uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjów. Poletko w zamierzeniu 

organizatorów miało mieć formę przestrzennej instalacji z tektury, kolorowego 

papieru, włóczki lub innych materiałów, osadzonych w podstawie sporządzonej 

np. z pudełka tekturowego, plastikowego, styropianu, gąbki do kwiatów. 

Wybrane prace można oglądać w Urzędzie Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich 

Świętych, gdzie w 1997 r. zostało podpisane porozumienie o realizacji 

pierwszych polskich Pól Nadziei. Do 30 kwietnia przyjmowane są prace w 

konkursie na żonkilową zakładkę do książki oraz w konkursie literackim na list 

do wolontariusza.  

Pomóc krakowskiemu hospicjum można na wiele sposobów: złożyć datek do 

hospicyjnej skarbonki „Pól Nadziei”, na znak solidarności z chorymi przypiąć 

żonkilową broszkę, dokonać wpłaty na konto bankowe, zorganizować żonkilową 

kwestę w firmie, szkole, instytucji, przekazać 1 proc. podatku (KRS 

0000048149). (MB) 

MŁODZI BĘDĄ RADZIĆ 

Sesja inaugurująca działalność Młodzieżowej Rady Krakowa odbędzie 

się 5 kwietnia (sobota) o godz. 12 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.  

Młodzi radni złożą tego dnia ślubowanie i wybiorą prezydium Młodzieżowej 

Rady Krakowa. Do czasu wyboru Przewodniczącego obrady prowadzi 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. Rada Miasta Krakowa na koordynatora 

Młodzieżowej Rady Krakowa powołała Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury 

im. K.I. Gałczyńskiego - Teresę Grzybowską.  Młodzieżowa Rada Krakowa 

została powołana do życia uchwałą RMK z 19 lutego 2014 r. 

Z MYŚLĄ O NASTĘPCACH  



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  piątek, 4 kwietnia 2014 r. 
 

3 
 

Radni z Komisji Rozwoju i Innowacji myślą przyszłościowo. Dlatego też 

już przygotowują uchwałę, która zawierać będzie wytyczne dla rajców 

przyszłej kadencji w sprawach związanych z rozwojem gospodarczym i 

innowacyjnością miasta. 

Paweł Węgrzyn, przewodniczący komisji przygotował wstępne założenia do 

projektu uchwały. Znalazły się pośród nich m.in: budowanie wspólnej platformy 

działań w zakresie współpracy z podmiotami aktywnie wspierającymi 

innowacyjność; budowanie współpracy gminy ze środowiskiem naukowym; 

monitorowanie i wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego; działania 

na rzecz promocji Krakowa, jako miasta przyjaznego inwestorom oraz miasta 

nowoczesnej gospodarki; projekt „Kraków – Nowa Huta Przyszłości”. Radni 

mają miesiąc (do 5 maja) na zgłoszenie propozycji zapisów, które mogłyby się 

znaleźć w projekcie uchwały. Następnie swoje przemyślenia na temat projektu 

uchwały zgłaszać będą wydziały urzędu, które na co dzień współpracują z 

komisją. Przewodniczący komisji zakłada, że projekt uchwały w formie 

pozwalającej złożyć go pod obrady RMK gotowy będzie po wakacjach. 

Radni zapoznali się też z propozycjami zmian w uchwale nr XII/134/11 z 13 

kwietnia 2011 roku w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków. Jedną z propozycji zmian, jakie zgłosili radni jest, aby 

prezydent sprawozdania z wykonania zapisów uchwały przedkładał radnym co 

pół roku, a nie co 3 miesiące. (MB) 

DOŁĄCZY MIROSŁAW GILARSKI 

Szykują się zmiany w składzie Komisji Głównej. Do RMK wpłynął 

projekt uchwały w tej sprawie. 

Nowym członkiem komisji ma zostać Mirosław Gilarski – przedstawiciel radnych 

nienależących do klubów. 

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72091 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72091
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TRWAJĄ PRACE NAD BUDŻETEM OBYWATELSKIM 

2 kwietnia odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Programowej 

Budżetu Obywatelskiego. Rozmawiano o harmonogramie prac, 

szkoleniach oraz promocji. 

W skład rady programowej weszli członkowie Zespołu Zadaniowego do spraw 

opracowania projektu uchwały Rady Miasta Krakowa dotyczącej zasad 

funkcjonowania i wdrożenia budżetu obywatelskiego w Krakowie, którzy 

wyrazili na to zgodę. Przewodniczącym rady programowej został Bogusław 

Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.  

Harmonogram prac nad budżetem obywatelskim przewiduje w najbliższym 

czasie szkolenia dla radnych z dzielnic. To właśnie dzielnice przejmą na siebie 

większość prac związanych z rozdysponowaniem środków przeznaczonych na 

budżet obywatelski. Przypominamy, że do realizacji budżetu obywatelskiego 

przystąpiły wszystkie krakowskie dzielnice.  

Podczas spotkania członkowie rady programowej dopracowywali formularze dla 

mieszkańców oraz składali propozycje dodatkowych działań promocyjnych.  

W większości dzielnic w maju rozpoczną się spotkania konsultacyjne z 

mieszkańcami. O spotkaniach dzielnice informować będą m.in. za pomocą 

ulotek. (MK) 

REFERENDUM W SPRAWIE IGRZYSK 25 MAJA 

1 kwietnia odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miasta Krakowa, 

podczas której radni podjęli decyzję o przeprowadzeniu referendum w 

sprawie organizacji Igrzysk Olimpijskich w Krakowie w 2022 roku. 

Poza planowaną rezolucją w sprawie przeprowadzenia referendum w 

Zakopanem, Myślenicach, Kościelisku i Bukowinie Tatrzańskiej radni 

wprowadzili do porządku obrad projekt uchwały autorstwa Klubu Radnych 

Platformy Obywatelskiej. 
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Zgodnie z projektem radnych referendum odbędzie się  25 maja 2014 r. (w 

tym samym terminie co wybory do Parlamentu Europejskiego). Na karcie do 

głosowania przewidziano cztery pytania w sprawie: zorganizowania i 

przeprowadzenia przez Kraków Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku; 

budowy metra w Krakowie; stworzenia w Krakowie systemu monitoringu 

wizyjnego, którego celem byłaby poprawa bezpieczeństwa w mieście oraz 

budowy ścieżek rowerowych. 

Prezydent również złożył projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia 

referendum gminnego dotyczącego organizacji przez Miasto Kraków Zimowych 

Igrzysk Olimpijskich w 2022 r. Projekt zakładał, że referendum odbędzie się  8 

czerwca 2014 r., a na karcie do głosowania przewidziano jedno pytanie: „Czy 

jesteś za tym, aby Miasto Kraków było miastem gospodarzem Zimowych 

Igrzysk Olimpijskich w 2022 r.” Projekt nie został jednak wprowadzony pod 

obrady, jako zbyt podobny do projektu uchwały grupy radnych.  

Do projektu uchwały grupy radnych w sprawie przeprowadzenia referendum 

lokalnego w istotnych sprawach dotyczących mieszkańców Krakowa wpłynęło 

kilkadziesiąt poprawek (m.in. w sprawie zmiany terminu czy wprowadzenia 

dodatkowych pytań). Wszystkie zostały odrzucone. 

Ostatecznie, 33 głosami za radni podjęli uchwałę w sprawie przeprowadzenia 

referendum lokalnego w istotnych sprawach dotyczących Krakowa oraz 

rezolucję do burmistrzów i rad miast Zakopanego, Myślenic i wójtów oraz rad 

gmin Kościeliska i Bukowiny Tatrzańskiej z prośbą o przeprowadzenie 

referendum gminnego w sprawie zorganizowania na terenie tych miast i gmin 

Zimowych Igrzysk Olimpijskich. (MK) 

Podsumowanie nadzwyczajnej sesji: 

https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/116645/karta  

HONOROWI W KWIETNIU I MAJU 

Wiemy już kiedy nowi Honorowi Obywatele Stołecznego Królewskiego 

Miasta Krakowa odbiorą tytuły.  

https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/116645/karta
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Uroczysta sesja z udziałem Ryszarda Horowitza odbędzie się 30 kwietnia 

(środa) o godz. 12 w sali Obrad RMK. Natomiast Leopold Kozłowski-Kleinman 

odbierze tytuł Honorowego Obywatela prawie miesiąc później – 28 maja 

(środa), również o godz. 12. 

 

UTRZYMANIE CZYSTOŚCI 

Radni z Komisji Infrastruktury spotkają się w poniedziałek o godz. 14 

w sali Portretowej.  

Zapoznają się informacją prezydenta na temat utrzymania czystości w 

Krakowie. Zaopiniują też projekty uchwał w sprawie: ustalenia opłat za 

usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w roku 

2014; zmiany uchwały nr XLIV/544/08 Rady Miasta Krakowa z 28 maja 2008 r. 

w sprawie przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu 

pojazdami komunikacji miejskiej w Krakowie; określenia rodzajów 

dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Miejską Kraków w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi; określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w Gminie Miejskiej Kraków 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

ZAPINIUJĄ PLANY 

Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

odbędzie się w poniedziałek o godz. 16  w sali Portretowej.  

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Łagiewniki''; miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Kosocice''; miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Soboniowice''.  

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKWA 7 kwietnia, poniedziałek: 
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SPRAWOZDANIE MOPS  

Posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej rozpocznie się o 

godz. 17  w poniedziałek w sali Lea. 

Radni zapoznają się ze sprawozdaniem z działalności MOPS za rok 2013. 

Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie realizacji Programu wsparcia działań 

na rzecz integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych, 

realizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach 2014-2015 pod 

nazwą ''Poznaj możliwości i pomóż sobie''. 

Bieżący plan posiedzeń: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan  

 

MAŁGORZATA JANTOS WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA 

KRAKOWA: 

godz. 14:00 – finał krakowskiej edycji konkursu „8 Wspaniałych” 

(zaproszenie: Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Samorządowego 

Konkursu Nastolatków) 

 

Marcin Szymański – godz. 9.10, świetlica Spółdzielni Mieszkaniowej 

"Śnieżka", 30-798 Kraków, ul. Opalowa 2 (radny prosi o wcześniejsze 

potwierdzenie przybycia pod nr tel. 695-150-425) 

Marek Hohenauer – godz. 14.45, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

Józef Pilch – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, 

31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38 

 KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA 7 kwietnia, poniedziałek: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA 7 kwietnia, poniedziałek: 
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Krzysztof Durek – godz. 16.00-17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

Bogusław Kośmider – godz. 16.00-17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 205 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa, 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590) 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 
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Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 9 kwietnia 

• 23 kwietnia 

• 30 kwietnia, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Ryszardowi Horowitzowi 

• 7 maja 

• 21 maja 

• 28 maja, godz. 12 - sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Leopoldowi 

Kozłowskiemu-Kleinmanowi  

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 11 czerwca 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada 

 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


